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Disse Slægtebogsoptegnelser er paabegyndt af Christian Pedersen Krøyer, f. i Rud
købing 1664, d. ss. 1720, og hans Sønner: Peder og Hans Christian Bang,* f. 

1710, *f* 1756, i et Eksemplar af H e ld v ad eru s : H isttriurum  sacrarum Encolpodion, 
en nye oc nyttig Bog om Jesu Christi sampt hans Apostlers, Confessorutn oc Mar

tyrers Liff oc Lcffnets Historie etc., trykt i Kbhvn. 1634. Efter Hans Christian Bang 
Krøyers Død kom denne gamle Bog ud af Familiens Eje, idet hans Enke, hans anden 
Hustru: Inger Sørensdatter Boesgaard, ægtede en Selvejer i Hennetved (Lindelse Sogn) 
paa Langeland. En Afskrift af Optegnelserne blev i Januar Maaned 1765 der besør
get af Christian Krøyer [f. 1739, 1814], senere Købmand i Maribo. Han og Sønnen,
Købmand Johan Groth Krøyer [f. 1779, t  1831] samt dennes Søn, Præsten Joachim 
Vilhelm Krøyer [f. 1821] førte Optegnelserne videre. Dette Manuskript meddeles her 
tilligemed en Stamtavle. De efter de forskellige Personer i Teksten anførte Tal hen
viser til Stamtavlen.

Ao 1593 Mathæi Dag d. 21. Sept. er vor Stamfader Hennerik Peder 
Krøyer(l) født i Amtet Dømitz i Mecklenborg. Hans Hustru hed Ca
thrine Corneliusdatter og var født i samme Sogn som hendes Mand. 
1643 rejste de med deres eneste Søn Peder Krøyer(2) til Langeland, 
købte der i Simmerbølle Sogn, 1/3 Mil fra Rudkjøbing, en stor Eiendoms- 
Bondegaard, som efter Eierens Navn blev kaldet Krøyer-Gaarden. Denne 
Gaard tilhorer nu Grev Ahlefeldt.

Ao 1617 den 7. Aug. er Peder Krøyer(2) født i Dømitz i Mecklen- 
borg og 1647 gift med Hanne Madsdatter, født i Rudkøbing 1630. Bør
nene af dette Ægteskab var følgende:

1. En Søn, f. 1648, hed Henrik(3).
2. En Søn, f. 1650, hed Hans(4).
3. En Datter, f. 1662, hed Bodil(5) [nævnes som Fadder 1710, men 

hendes videre Skæbne er ukendt],
4. En Søn, f. 1664 den 13. Juli, hed Christian(6).
Peder Krøyer(2) reiste til Amsterdam 1707 i sin Alders 90 Aar 

og hentede sin yngste Søn Christian(6) hjem med sig, som da var Ober- 
Styrmand paa Ost-Indien. De kom lykkelig hjem til Rudkjøbing den 1ste 
Juli samme Aar.

1. Henrik Krøyer(3) reiste til Amsterdam 1670, kom nogle Aar 
derefter i virkelig Krigstjeneste i Søetaten og avancerede til Captain. I
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Aaret 1690 endte han sine Dage i en Sø-Bataille med de engelske i Ca- 
nalen udenfor Dovers Banker og ligger begravet paa Texel.

2. Hans Krøyer(4), reiste til Amsterdam 1674 i Marts, gav sig i 
Søc-Krigstjeneste og gjorde 7 Reiser til Ostindien som Styrmand og 
Løjtnant og Captajn. 1694 blev han sendt som Guvernør til Ostindien 
paa Fæstningen Singobar, og videre vides ikke om ham end som at han 
der døde uden at efterlade sig Børn.

Anno 1708, Onsdagen d. 8. Februar stod vort Bryllup her i Rud- 
kjøbing med mig og min Kjæreste: Mette Hansdatter Bang. Gud give 
os Lykke og Velsignelse til dette F oretagende og krone vores Samvær 
med Naade og Miskundhed og Barmhjærtighed til vor sidste og salige 
Ende.

Rudkjøbing, d. 14. Febr. 1708. C. K rø y e r(6 ) .

Mette Bangs var født i Rudkjøbing 1692 d. 28. August, var Datter 
af Kjøbmand Hans Nielsen Bang der i Byen, ogsaa Broderdatter af Bi
skop Niels Bang i Bergen.

Anno 1708, den 3die Novbr. paa en Løverdag Formiddag Klokken 
10 blev vores Søn født til denne syndige Verden, den 9de dato blev 
han christnet af Provsten Hr. Niels Gødsen og kaldet efter min Fader 
Peder(7) og holdt hannem over Daaben min Hustrues Moder Hilleborg 
Jensdatter; hans Faddere vare: Rasmus Petersen, Niels Petersen og min 
Fader Peder Krøyer(2), Maria Elisabeth, Lauritz Kielsens, Maria Elisabeth, 
Niels Bangs og Maren Madsdatter.

Anno 1710, den 8de Januar paa en Onsdag om Aftenen Klokken 
10 blev vores anden Søn født til denne syndige Verden, den Ilte  dato 
blev han hjemmedøbt af Provsten Hr. Niels Gødsen og kaldt Hans Bang(8), 
og holdt hannem over Daaben Anger Madses, den 12de dato kom han 
til Kirke; hans Faddere vare Peder Krusø, Jørgen Krusø og min Søster 
Bodil Pedersdattcr, Mathias Madsens Brandtes Hustru og Mathias Bangs 
Kone, Christine Nielsdatter.

Ao 1719 den 14de August døde min SI. F'ader Peder Krøyer(2) i 
en Alder af 102 Aar.

Ao 1720 den 15. Juli blev min Hustru [Mette Bang] svag, den 20de 
dato Eftermiddag Kl. 6 døde hun; d. 1ste August blev hun begravet i 
hendes 28de Aar, altsaa var hun 28 Aar mindre end 4 Uger og 4 Dage. 
Over hende blev holdt Ligprædiken og til Text taget de Ord, som 
skreven antegnede hos Profeten Ezcchiel i det 24. Capitel 15., 16. og 
17. Vers: »og Herrens Ord skete til mig sigendes: hun jeg vil tage fra 
Dig dine Øjnes Lyst ved en Plage, men Du skal ei sørge . . .»

Ao 1720 den 10de Oktober døde min si. Fader Christian Pcitersen 
Krøyer(6), gammel 56 Aar, født den 13. Juli 1664 og blev begraven den 
14de dato; hans Ligtext var ud af 1ste Mosebog 24. Cap. 56. Vers.

Rudkjøbing, d. 15. Oktober 1720. P e d e r  K rø y e r(7 ) .



7
Anno 1737 den 3die October stod vores Bryllup her i Rudkjøbing 

med mig og min Hustrue: Maria Elisabeth Gomesdatter [Brandt]. Gud 
give os Lykke og Velsignelse af Gud i Himelen.

Rudkjøbing, den 6te Oct. 1736.
Hans C h ris tjan  [Bang] Krøycr(8), Færgemand.

1738 den 14de September blev vores Datter født til denne syndige 
Verden, samme Dags Eftermiddag Kl. 3; d. 19te dato blev hun christ- 
net her i Rudkjøbings Kirke af Herr. Hans Fabritzius og kaldet Mette 
Christine(9); holdt hende til Daaben Maria Elisabeth, Jens Kielsens; hen
des Faddere vare: Hr. Jens Bang, Petter Bul, Jørgen Bang, Agatha 
Mørkes og Frederikke Smit og Johanne Pedersdatter Bager.

Samme Aar, den 24de November døde si. Mette Christine. Gud 
give hende en glædelig Opstandelse paa den yderste Dag.

Anno 1739 den 7de August blev vores Søn født til denne syndige 
Verden otn Eftermiddagen Klokken 1; blev christnet den 19de dato af 
Herr Anders Volf, og holdt hannem til Daaben: Niels Lauritzen, kjæreste 
med Anne Christine Brandt, hans Faddere vare Pd. Ped, Møller, Herr 
Jørgen Budsk, Peder Vilh. og Jens Kielsens Kone og Anne Hansdatter, 
Michel Hanscs og Mette Katrine Jacobsdatter, og Reinholt Kielsens 
Kjæreste Birthe Margrethe Knudsdatter; og som blev kaldet Christian 
Krøyer(lO).

Anno 1740 den 21de September blev vores Datter født til denne 
syndige Verden om Aftenen Kl. 9, blev christnet den 25de dato af Herr 
Hans Fabritzius og kaldet Ingeborre Marie; holdt hende til Daaben: 
Madm. Elisabeth Sophia Møller; hendes Faddere vare Henrik Nielsen, 
Hr. Hans Hendrik Olsen, Jørgen Kielsen og hans Kæreste, Claus Blochs 
Huslrue og Jomfrue- Anneke Siere.

Samme Aar den 17de Oktbr. døde si. Ingeborre Marie. Gud give 
hende en glædelig Opstandelse paa den yderste Dommedag.

Anno 1742 den 30te Marts blev vores 2den Søn født til denne 
syndige Verden Klokken 10 om Formiddagen, blev christnet den 1ste 
April af Hr. A. Volf og kaldet: Gomme(l 1); holdt ham til Daaben Madm. 
Christine Bals; hans Faddere vare Herr Kammerraad Lund, Kiel Lars 
og Herr Apoteker Jørgensen og Madm. Dorthea Christina, Niels Søren
sens, og Jomfru Else Bekker.

1743 den 4de Juli blev vores Datter født og var alt i Herren hen
sovet, blev begravet den 6te dato her i Rudkjøbings Kirkegaard.

Anno 1744, den 7de Oktbr. om Aftenen Kl. 7 blev vores Datter 
født til denne syndige Verden og blev christnet den Ilte  dato af Hr. 
Hans Fabritzius; holdt hende til Daaben Anneke Vits; hendes Faddere 
vare Hr. Christian Nedergaara, Jørgen Kielsen; Reinholt Kielsen og 
Margrctha Dorthea, Jakob Kruses. og Mine Maria Petter Bulsdatter; hun 
blev kaldet Maria Elisabeth.

Anno 1746 den 10de Juni Fredag Aften Kl. 9 blev vores Datter
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født til denne syndige Verden, den 12te dato kom hun til Kirke og blev 
christnet og kaldet Hilleborg, hendes Faddere vare: Madam Olsen holdt 
hende til Daaben, Fadderne: Niels Kruse, Jørgen Kielsen og Mikkel Han
sen og Madm. Christine Stud. Brodersens og Jomfru Jørgensen, blev 
christnet af Hcrr Hans Fabritzius. Hun døde i Oktober Maaned 1801 
og blev begravet i Frue Kirke i Svendborg.

Anno 1747 den 9de Juni blev vores Søn født til denne syndige 
Verden og var alt forhen i Herren hensovet; blev begravet den 12te 
dato heri Rudkjøbing Kirkegaard.

»Jorden gjemmer Dødens Krop,
Sjælen er blandt Engle-Trop».

Anno 1747 den 19de Juni døde min si. Hustru Marie Elisabeth 
Gommesdatter Brandt; hendes Ligtext var ud af Salomons Visdom 3. 
Capitel 3. og 4. Vers. Gud give hende en glædelig og frydefuld Op
standelse paa den yderste Dommedag.

1747 den 23de November stod vores Bryllup i Hennetved med 
mig og min [anden] Hustrue Inger Sørensdatter [Boesgaard]. Gud give 
os Lykke og Velsignelse af det høie.

Rudkjøbing, den 28de November 1747.
H ans C hris tian  Krøyer(8).

1748 den 20de Oktober blev vores Søn født til denne syndige Ver
den og var alt i Herren hensovnet, blev begravet den 23di dato heri 
Rudkjøbing Kirkegaard.

Anno 1750 den 7de Januari blev vores Søn født til denne syndige 
Verden Kl. 4'/2 om Formiddagen, blev samme Dag hjemmedøbt af Præ
sten Hr. Fabritzius og kaldet: Søren, holdt hannem til Daaben: M. Elisa
beth, Jens Kielsens, hans Faddere vare: Madame Anne Christine Bas
balle og Ilerr Jakob Kruse, Jens Q. Tørnfeldt, Arent Bang og Rasmus 
Sparre, og J. Farver[s]kjæreste, og Marie Elisabeth Rasmusdatter Kielsen 
og Elisabeth Pedersdatter Bager.

Anno 1752 den 25de Juni døde si. Søren og blev begravet heri 
Rudkjøbing Kirkegaard. Hans Alder var 2 Aar 6 Maancder.

Anno 1752 den 5. September blev vores Datter født til denne 
syndige Verden Kl. 6 Eftermiddagen og blev christnet den 8de Dato og 
kaldet Inger(12); holdt hende til Daaben Madame Anne Dorthea Bloch.

Denne min Halvsøster er nu gift med en Mand i Kjædebye paa 
Langeland, i Humble Sogn; deres Bryllup stod i Hennetved d. 5te Novbr. 
1770 hos hendes Moder, givt (anden Gang] med Selvejer Hans Madsen, 
hvis Søn Hans Krøyer Madsen eier Genebye eller Enehøye ved Nakskov. 
Anno 1756 den 23de September døede min si. Fader Hans Krøyer(8) 
og blev begravet d. 27de September i Rudkjøbings Kirkegaard. Hans 
Alder var 46 Aar.

Rudkjøbing, den 24de September 1756. C hristjan  Krøyer(lO).



9
1769 d. 12. April indtraadte jeg i Ægteskab med Jomfrue Ellen 

Katrine Hammer, født i Saxkjøbing, en Datter af si. Byefoged Hammer 
vores Bryllup stod i Kjøbmand Herr Johan Grothes Hus her i Mariboe.

1770 den 21de Febr. blev vores første Søn født om Morgenen Kl. 
41 /s, d. 26de dato til Kirke og døbt af Herr Provst Ramus: Hans Chri- 
stjan.; holdt h^m over Daaben min Kones Moster Madm. Anne Magrcthe 
Groth. Faddernes Navne: Jomfrue Inger Jensen, Velbaarne Hr. Lieutenant 
Jacob Riegelsen, Herr Niels Staal & Farver Feilberg. Ovenmeldte Barn 
døde d. 27de Marts 1770, blev begravet i den syndre Gaard uden for 
Mandsstolene Nr. 1, tæt ved Pillen.

Ao 1772 den 27de Febr. om Eftermiddagen Kl. 3 blev vores første 
Datter født; den 4dc Marts hjemmedøbt af Herr Bertel Herman Grube, 
og kaldet: Anne Maria(13), den 9de Marts blev Daaben confirmert i 
Kirken og holdt hende over Daaben Velbaarne Consistorialraadinde Thes- 
drup i Østrup. Fadderne vare Jomfrue Toft, den ældste af forige Kjøb
mand si. Niels Toftes Børn, Anne Katrine, Herr Johan Groth, Lauritz 
Reimer & Monsr. Niels Nielsen Repsøe af Saxkjøbing.

Anno 1773 d. 18de December om Aftenen Kl. 11 blev vores 2den 
Søn født; den 21de døbt heri Huuset af Herr Grube og kaldet: Peder 
Hammer(14). Min Svigermoder Madam Hammer holdt Barnet over Daa
ben, den 25de Januari 1774 til Kirke ført af Madm. Møller født Suhr. 
Fadderne cre: Monsr. Hans Petersen, Kjøbmand Lorentz Johan Møller 
og Forvalter Broager paa Knuthenborg.

Ao 1800 i April Maancd reiste Peder Hatnmer(14) [som Militær] 
til St. Thomas i Vestindien, derfra til Engelland og senere til Canada 
[han var Student],

Ao 1775 den Ilte  Juli om Formiddagen imellem Kl. 7 a 8te blev 
vores anden Datter født; den 13de hjemmedøbt af Herr Grube og kal
det: Anne Margrethc(15); den 18te ført til Kirken af Fru Præstinden 
Dyssel i Østofte. Fadderne vare: Herr Johan Groth, Hans Hansen, og 
Simon Groth Clausen og Jfr. Sebelov, den ældste.

1777 d. 28de December blev vores 3die Datter født til denne syn
dige Verden, om Aftenen Kl. 8te den 30te December hjemmedøbt af 
Herr Grube og kaldet: Elisabeth Matilde(16); min Kones yngste Søster 
Jfr. Maria Hammer holdt hende over Daaben; 1778 d. 2. Febr. ført til 
Kirke af Madm. Anne Margrethe Groth, min Kones Moster. Fadderne 
vare: Velædle Hr. Inspecteur Pedersen paa Knuthenborg, Hr. Byskriver 
Mathias Reimer og Monsr. Niels Nilsen Repsøe, Jfr. Suhr paa Knuthen
borg.

1779 d. 21. April om Aftenen imellem Kl. 9 & 10 blev vor tredie 
Søn født, d. 24de hjemmedøbt af Herr Grube, og holdt over Daaben af 
min Svigermoder Madam Hammer og kaldet Groth(17); den 28. May 
ført til Kirke af Madm. Inger Suhrs, Enke efter si. Herr Suhr i Kjøbhv., 
nu gift med Herr Povl Lyngbye i Sjælland.
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1784 den 27de Febr. døde si. Johan Grolh heri Maribo og hviler i sin Begra

velse i Jomfrue-Choret i Maribo Kirke.
» den 4de August havde Herr Inspecteur Pedersen Bryllup med Jfr- Maren 

Groth, en Datter af ovenmeldte si- Groth.
» den 30te Septbr. døde si. Moster A. M. Groth, født Volchartzen, og hviler 

hos hendes Mand i deres Ovcnbegravclse i Jomfrue-Choret i Mariboe 
Kirke.

1786 den 20de Januari om Morgenen Kl. 4 blev vores 4de Son 
født, den 25de mest efter dobt her i Husets Syd-Østende, da den Nord- 
Vestre ikke var ferdig, men reist, af Sognepræsten Herr Jørgen Stau- 
ning, og holdt ham over Daaben min Kones yngste Søster Jomfruc Maria 
Hammer. Drengen blev kaldet efter min si. Fader: Hans Christjan(18), 
fort til Kirken den 28de Juli af Madam Petersen, født Groth.

A nm æ rkning: Det anmærkes, at jeg samme Aar i May og Juni Maaned 
begyndte paa mit nye Stuehus, 17 Fag i Længden.

Anno 1792 den 13de Marts om Eftermiddagen Kl. 2 døde min Kones yngste 
Søster Jomfru Maria Hamnier, blev begravet den 19de næst efter.

Anno 1793 den 5te Juli havde min ældste Datter Anne Maria(13) 
Bryllup med Sognepræsten Hr. Holm i Housebye, siden til Holmens 
Kirke i Kjøbenhavn.

Anno 1797 den 14de Sept. havde min anden Datter Anne Magrethe 
Kroyer(15) Bryllup med Capelianen Herr Peder Thonboe i Kjøbeløv.

Anno 1800 den 6te Novbr- lidt før Midnat døde min si. Svigermoder Madm. 
Hammer, blev jordet den 13de i Mariboe Kirke under Orgelværket ved Siden af 
hendes Datter Maria Hammer.

Ao 1802 den 18de September var Kronprinds Frederik her i mit H u j s  om 
Aftenen mellem Kl. 5 og 7, havde ined sig 2de Adjutanter, Lindholm af Søe-Etaten 
oc Byelov af Land-Etaten. De drak Thcvand her og besaae Kirken og Bogsamlingen.

Ao 1802 ken 10de December [Okt.] stod min Son [Kbm. i Maribo) 
Johan [Groth] Krøyers*)(l 7) Bryllup med Jfr. [Juliane Marie] Frederikke 
Listt) [f. 1780, dbt. 3%], i [Thoreby] Præstegaard hos Doctor Sandøe; 
Gud give dem megen Lykke og Velsignelse.

Ao 1805 den 1ste April om Formiddagen Kl. 9 døde si. Inspek
tør Petersen heri Mariboe og blev jordet tlen 15de April heri Mariboe 
Kirkegaard.

1805 døde min Stedmoder paa Fcnehøjc hos tiendes Søn Hans 
Kioycr Madsen, Lier af Øen. Hun var 80 Aar gammel. Hun var født 
den 10de Juni 1725.

1806 den Ilte Juni reiste Madam Petersen til Kjøbenhavn for der at boe.
1806 den Ilte Juli havtie min yngste Datter Elisabeth Mathilde(l 6)

Bryllup med Studios. Joachim Vilhelm Holm, Catechet til Holmens Kirke 
i Kjøbenhavn, nu Sognepræst i Nørrejylland i Hedensted mellem Vejle 
og Horsens.

*) Børn: Elisabeth Christiane Richaidine, f. 22/» 1810.
Christiane Jensine Else Marie, f. '%* 1811.
Jens Christian, f. “'/» 1813.
Joachim Vilhelm, f. !”/s 1821 [blev Præst i Særslev],



Ao 1806 den 10de October døde Jfr. Anne Margretha Petersen i Kjøbenhavn 
i sit Alders 17de Aar. Hun var fød i Mai 1789.

1812 den 30te Mai havde min yngste Søn, H. C. Krøyer(18), Bryl
lup med Jomfrue Hansine Seehuusen, en Datter af Hr. Kammerraad See- 
huuscn til Øllingsegaard. Guds Velsignelse hvile over dette gode Par, og 
ikke gjøre deres Dage mindre end mine, som nu er 73 Aar. De beboe 
nu min Gaard, hvor jeg har haft mit rigelige Udkomme i 43 Var.

1812 den 2den Juni flyttede jeg over i min anden Gaard, hvor jeg 
ønsker at ende mine Dage.

1813 den 28de Juli døde min Broder Gomme Krøyer(ll) i Svend
borg; han var født 1742 den 30te Marts.

Fra Gomme Krøyer(ll) nedstammer en talrig Slægt i Svendborg. 
Samtlige disse Krøyere vare Handlende; navnlig efterlod den driftige 
Hans Jacob Krøyer(19) den eneste levende Søn Claus Jacob Krøyer en 
meget betydelig Formue. Claus Jacob K. byggede den store smukke 
Gaard, der ligger mod Torvet paa Hjørnet af Møllergade. Gomme Krøyers, 
juniors(20), ældste Datter Marie kom til Maribo og blev gift med Kjøb- 
mand Johan Christensen.

I Aaret 1851 døde Andreas Krag Holm(13), Provst for Holmens 
Menighed, Dr. thcol., Kom. af Dbg. og med Biskops Rang. Han var 
en ædel og udmærket Mand, baade som Menneske og Embedsmand.

Hans Søn Chr. Krøyer Holm gjorde hæderligen Krigen 1848 med 
som Major ved 10de Bataillon, som bestod af Slesvigere; han blev R. af 
Dbg. Datteren Vilhehnine er gift med Præsten C. Sommerfeldt i Skamby. 
De har bygget den smukke nye Præstegaard 1853.

Præsten Peder Thonboe(15) døde tidlig i Nyborg. Hans Enke flyt
tede senere til sin Fødeby Maribo. Deres ældste Søn Christian Thonboe 
blev Kaptajn i Artilleriet og ægtede den rige Datter af Bager Behncke 
paa Christianshavn, men begge døde tidligen. Den anden Søn Jens An
dreas Thonboe var Præst i Balling i Ringkøbing Amt, men maatte tage 
sin Afsked fo*- Svagelighed og flyttede til Ringkøbing, hvor han døde 
1864. Datteren Cathrine døde pludselig under et Besøg i Svendborg, 
kort før hun skulde have været gift med Købmand Johan Christensen i 
Maribo.

Præsten Joachim Wilh. Holm(16), en Broder til A. K. Holm(13), 
var først Cathechct i Kjøbenhavn, Præst i Hedei.stcd ved Horsens og 
tilsidst i 36 Aar i Fraugde ved Odense. Han var nidkjær og samvittig
hedsfuld i sit Kald, ædel og retsindig. Han og hans fromme Hustru gjorde 
meget godt, helst i Løndom. De opdrog som deres Søn Joachim Wil
helm Kr. fra hans 11. Aar. Han døde 1852, savnet af sin Menighed og 
mange. Over hans Grav talte Provst Heiberg, Capcllan J. W. Kr. og 
Pastor Rohmann i Rønninge. Han stiftede Provst A. K. Holms Legat 
paa 500 Rbdl. ved Broderens Jubilæum for fattige Enker under Søetaten, 
lians Enke Elisabeth Mathilde Krøyer flyttede til Odense at bo; døde 
der 1857.
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Frederikke Juliane Marie Listoe(17), Præsten Richard Listoes Datter 

i Døllefjelde, mistede tidlig sine Forældre. Hun opdroges af Dr. theol., 
Provst Samso i Flentinge. 1802 blev hun gift med Kbmd. Johan Groth 
Krøyer i Maribo; de ejede i mange Aar den store Hjørncgaard paa 
Torvet henimod Hovedgaden. Hun er et Mønster paa en god Hustru og 
Moder. Hendes Broder Manasse Listow (han føjede et w til sit Navn) 
er Overlærer i København*).

Deres ældste Datter Karen Kathrine Krøyer, lige udmærket af 
Forstand og Hjærte, blev gift med Forpagter Hans Schebye paa Bølles
minde. Hun døde til Familiens store Sorg ung. Hun ligger begravet paa 
Stokkemarke Kirkegaard. Hans Schebye blev derefter gift med Catrine 
Margrete Saabye. Hans Schebyes Børn ere: Julius (har taget Styrmands
eksamen 1852), Christian, Mathilde, Adolph, Karen Cathrine, Hans, Emilie, 
Ociava, Nana Augusta, Julie, Octavia.Den anden Datter Richardine Elisabeth Krøyer blev gift med 
Koffardi-Kapt. Levin Kromann, født paa Marstal, der nu som Medejer 
fører Skonnerten »Flora«, hvis Bygning han selv i England har foran
staltet. Deres Børn ere: Christian og Richard.

Deres ældste Søn Jens Christian Krøyer lærte i Kbhvn. Sned
kerprofessionen. Gjorde en fleraarig Udenlandsrejse gennem Holland og 
Tyskland. Han nedsatte sig derefter i Maribo, hvor han købte sin nu 
iboende Gaard. Han indtraadte i Ægteskab med Maren Hansen, der 
forud i flere Aar havde bestyret hans Hus. Deres Børn ere: Johan, Ju
lius, Marie, Hansine Wilhelmine.

Deres anden Søn Hans Manasse Krøyer lærte ligeledes Snedker
professionen i København. Han er nu Mester i Maribo og i Compagni 
med sin Broder Jens Christian.

Deres tredje Søn Joachim Wilh. Krøyer blev fra sit Ilte  Aar 
opdragen af Præsten Joachim Wilh. Holm(l6) i Fraugde og hans Hustru 
Elisabeth Mathilde Krøyer. Gik i Odense Kathcdralskole til 1839. Tog 
teol. Attestats med Laud. 1844, blev ansat som Capelian hos Plejefaderen 
i Fraugde 11. Juni 1846 og var dette til Naadensaarets Udløb efter den
nes Død 7. April 1853; ved sin Afskedsprædiken modtog han af Menig
heden en smuk Sølv-Tepotte til Erindring.

Vor eneste Farbroder, der efterlod sig Børn, var Christian Krøyer(18), 
født 1786, der allerede døde 1832. Han blev Agent og var en særdeles 
intelligent og virksom Købmand. Han gjorde meget godt. Han efterlod 
sig betydelig Formue. Han var gift med den elskværdige Hansine See- 
huusen af Øllingse, der døde 1831; det blev et Savn, hendes Mand ikke 
kunde bære.

Deres ældste Søn er Christian Krøyer, der i sit 19. Aar overtog 
sin Faders Handel og Eiendomme i Maribo og Bandholm. Han har ægtet

•) Om Familien Listoe se Pers. Tidsskr. 1907 (V. R-, 4. Bd.) S. 166 ff.



sin Kusine Emilie Lasson. Deres Børn ere: Christian (der studerer), 
Georg (anbr. ved Handelen), Anna, Lise, Sofie, Hendrik og August.

Deres anden Søn Georg Krøyer gik i Herlu fsholms Skole, blev 
Student og gjorde en længere Udenlandsrejse. Han købte Herregaarden 
Engelsholm ved Vejle. Første Gang ægtede han sin Kusine Elise Lasson 
og efter hendes Død Antonie Secher.
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Joach im  Wilh, K røyer.




